ДОГОВОР

социального пункта проката средств реабилитации, предметов ухода

Ярославская обл., Рыбинский район                                               «____»____________20__г.

п.Песочное, ул.Советская, д. 6

МУ РМР ЯО «Комплексный центр социального обслуживания населения Рыбинского района» в лице директора Салдина Александра Владимировича, действующего на основании Устава, в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны  и гр.___________________________________________________________________________, паспорт _______________________, выдан  ________________________________________

_______________________________________________________ и прописанный по адресу:

_____________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.      Арендодатель предоставляет, а Арендатор принимает во временное пользование следующее имущество:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (подробное описание вещи)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Арендодатель обязан:
2.1.1. предоставить Арендатору имущество вместе со всеми его принадлежностями и относящимися к нему документами в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора и назначению имущества;

2.1.2. в присутствии Арендатора проверить исправность сдаваемого в аренду имущества, а также ознакомить Арендатора с правилами эксплуатации имущества либо выдать ему письменные инструкции о пользовании этим имуществом;

2.1.3. в 3-х дневный срок со дня заявления Арендатора о недостатках сданного в аренду имущества, полностью или частично препятствующих пользованию им, безвозмездно устранить недостатки имущества на месте либо произвести замену данного имущества другим аналогичным имуществом, находящимся в надлежащем состоянии.
2.2. Арендодатель имеет право:
2.2.1. потребовать расторжения договора и возмещения убытков в случае, если Арендатор пользуется имуществом не в соответствии с условиями договора или назначением имущества;

2.2.2. требовать от Арендатора досрочного внесения арендной платы, но не более чем за два срока подряд, в случае существенного нарушения Арендатором сроков внесения арендной платы.
2.3. Арендатор обязан:
2.3.1. своевременно вносить арендную плату за пользование имуществом;

2.3.2. пользоваться арендованным имуществом в соответствии с условиями настоящего договора и в соответствии с назначением имущества;

2.3.3. поддерживать имущество в исправном состоянии, нести расходы на его содержание;

2.3.4. при прекращении настоящего договора Арендатор обязан вернуть Арендодателю имущество в том состоянии, в котором он его получил, с учетом нормального износа;

2.3.5. оплатить Арендодателю стоимость ремонта и транспортировки имущества, вышедшего из строя вследствие нарушения Арендатором правил эксплуатации и содержания имущества.
          2.4  Арендатор имеет право:
2.4.1.  с согласия Арендодателя производить улучшения арендованного имущества;

   2.4.2. требовать соответственного уменьшения арендной платы, если в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, условия пользования, предусмотренные настоящим договором, или состояние имущества существенно ухудшились.

                                                         3. РАСЧЁТЫ

3.1. За время пользования предметом проката Арендатор предварительно уплачивает Арендодателю ____________ руб. в соответствии с тарифами на услуги социального пункта проката средств реабилитации, предметов ухода, утверждёнными Постановлением  Правительства Ярославской области .
                                        4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.   Арендодатель не отвечает за недостатки сданного в аренду имущества, которые были им оговорены при заключении настоящего договора или были заранее известны Арендатору либо должны были быть обнаружены Арендатором во время осмотра имущества или проверки его исправности при заключении договора или передаче имущества в аренду.
4.2.   Арендодатель несёт ответственность за скрытые недостатки предмета проката в соответствии с законодательством России.
4.3.     За невозврат или несвоевременный возврат арендованного имущества Арендатор обязан внести арендную плату за все время просрочки и возместить убытки Арендодателю.

                                           5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор заключён сроком с ____________________ по _________________ Срок действия договора не может превышать одного года. По соглашению сторон договор может быть продлён на новый срок.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе Арендодателя:

· если Арендатор пользуется предметом проката не в соответствии с договором или назначением имущества (предмета проката);

· если Арендатор умышленно или по неосторожности ухудшает состояние предмета проката.
     -    нарушает сроки арендных платежей.
5.3. Арендатор вправе отказаться от договора в любое время, письменно предупредив об этом Арендодателя не менее чем за десять дней. Во всех случаях досрочного расторжения договора Арендодатель возвращает Арендатору соответствующую часть получаемой платы за прокат, исчисляя её со дня, следующего за днём фактического возвращения предмета проката.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, разрешаются путём переговоров между сторонами.

  В случае, если стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке.
6.2.  Договор составлен в 2-х экземплярах. Первый экземпляр хранится у Арендодателя, второй – у Арендатора.
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
              АРЕНДОДАТЕЛЬ                                                                   АРЕНДАТОР
МУ РМР ЯО «Комплексный центр                                ________________________________

социального обслуживания населения                                                      ФИО
Рыбинского района»                                                        ________________________________
152963, Ярославская обл., Рыбинский район,

п.Песочное, ул. Советская, д. 6                                              ___________________________________

тел./факс ( 4855) 21-51-39 ; 22-10-50
e-mail:  slujba2000@yandex.ru                                                 _________________________________
ИНН 7610072440; КПП 761001001, БИК 017888102
р/счет    03234643786400007100

Директор _______________ А.В. Салдин

                          подпись                                                             _____________/____________/

                                                                                                           подпись

 Исправность средств реабилитации, предметов ухода социального пункта проката (далее предметов проката) проверена в присутствии Арендатора.
Арендатор ознакомлен с правилами эксплуатации и применением предметов проката.

                                                                                                    Второй экземпляр договора получил:

                                     Арендатор __________________________/______________________/

                                                                                               _______________20____